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PJESA| E KONTRATES: KONTRATA

Komuna e Vitisé, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

PRO MEDICAL SH.P.K., Rr.Kadri Zeka, Ferizaj, ,, (ne vazhdim "Ofruesi i Shérbimeve”), ne
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté: Mirémbajtja
(servisimi) e aparateve te stomatologjisé me numér prokurimit: VI657-24-1866-2-3-6

Neni1: Lénda

1.1 Lenda e kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Mirémbajtja
(servisimi) e aparateve te stomatologjisé

1.2 Kontrata publike kornizé do té implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirfje. P.sh, Kurdo gé
Autoriteli Kontrakiues apo ndonj& Autoritet tietér Kontraktues i pérfshiré né kété kontrate, tenton té blejé
artikuj né bazé té késaj kontrate publike korniz&, duhet qé& té dérgojé "porosing” tek Ofruesi i sherbimeve,
duke specifikuar listén e shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vierésuara, té pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative dhe NUK
detyrojne Autoritetin Kontraktues té blejé ndonjéren prej tyre. Autoriteti Kontraktues me t& drejté t& tj
mund t& blejé me pak ose mé& shume sasi se sa ato sasi té vlerésuara pér artikull p.sh brenda njé pjese
(loti) t& njéjte. Megjithate, Autoriteti(et) Kontraktues i pérmendur né Nenin1.1 éshté (jané) té detyruar te
pérdorin k&té marréveshje kornizé sa heré q& t& prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1,

1.4 Ofertuesi i Shérbimeve NUK do té keté té drejté kompensimi dhe NUK do i lejohet té& bé&j& ndryshime
té gmimeve té njésisé, pér shembull né rast se autoriteti kontraktues vendosé t& blej& mé pak apo mé
shume sasi se sa alo & parapara t& specifikuara dhe/ose ne rast se autoriteti kontraktues vendos té MOS
blejé ASNJE nga kéto sasira pér disa artikuj.

Neni 2: Gmimi
2.1 Gmimi total i shérbimeve 4,995.75 €
Me shkronja: Katérmijé e néntqindé e néntdhjet e pes Euro/ 75 cent

Kontrata hyné né fuqi me 29.04.2024 dhe pérfundon né datén 28.04.2025

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 1€ jeté e velmja pagesé qé Autoriteli Kontraklues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet
ndryshimeve.

2.3 Kontrata ka objekt te transportit pér njé nxénés, por ne rast te paraqgities se nevojés edhe pér njé
tietér nxénés, ne kushte te njéjta dhe me ¢gmim te njéjté, kjo kontraté mund te rritet edhe pér gmimin e
njéjté mujor.

2.4 Kjo kontraté ne Kushte t& pandryshueshme ¢mimi,sasie dhe viere, nése dakordchen dy palét
kontrakluese, mund t& vazhdohet edhe pér njé afal kohézgjatje sa éshté kjo kontraté.

2.5 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhelose té Veganta té kontratés,
Neni 3: Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim;

(2) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;
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(c)
(d)
(e)

3.2 Dokumentet e ndryshme g& e p&rbgjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste t& pagartésiseé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané
dhéné me sipér.

Kushtet e Pergjithshme té Kontratés;
Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferia financiare (Pérshkrimi | Cmimeve);

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé& kané t& bgjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen
personalisht,

4.2 Nese personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e lij. Sa heré gé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim té& pranimit t& komunikatés sé tij, Ne & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha
masat € nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélaim, miratim, certifikaté apo vendim do t&
jeté n& formé& t& shkruar dhe fjalét "njofton”, "véntetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té& interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i lillé nuk duhet t& mbahet apo
vonchet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Ofruesin e Shérbimeve Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Emri:
Adnan Balaj Fadil ABAZI
Pozita: Pozita:
drejtor Menaxher i Prokurimit
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PJESA Il E KONTRATES ET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do té thoté marréveshje teé lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Sherbimeve, si¢
&shté shenuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke perfshire té gjitha shtojcat per kéte dhe (e
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.
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1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet ge do le ekzekulohen nga ana e Ofruesit @ Shérbimeve ne pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Gmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit 1€ Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshté Operatori Ekonomik ose grupi | Operatoréve Ekonomik, i cakiuar né formularin e
kontratés, q& &shté palé né kontraté dhe i detyruar t¢ kryej detyrat né bazé té marréveshjes, dhe & pér detyrat e
kryera do té mamré shumén e réné dakord né formularin e Kontratés.

1.4 "Personeli” do té thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nen-kontraktuesi site punesuar
dhe t& cakluar pér kryerjen e shérbimeve ose té ndonjé pjese té tyre,

1.6 “Cmimi 1 kontratés” do té thot¢ shuma e deklaruar né Marréveshjen q& pérfagéson shumén totale &
pagueshme per ofrimin & Sherbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do té thot¢ gdo person fizik, privat ose subjekt | geverise, ose kombinimi i tyre, duke pérfshiré
edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet ose
ekzekutimi i ndonjé pjese t& Sheérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi | Sherbimeve.

1.7 “Pal§" nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund t& jeté rasti, dhe "Pafet’
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” neénkupton autoritetin g& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.

1.9 “KPK" nénkupton Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

1.10 “KVK" nénkupton Kushtet € Veganta te Kontrates.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha

2.1 KVK e saktesojne cili ¢shté ligji & i percakion té gjitha ¢gshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jete valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes & cilés Ofruesi | Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé pale e treté.

3.2 Ofruest | Shérbimeve nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transfercjé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, parveg né keéto raste:

a) kur ka ngarkese pér pagesé, ne favor t¢ bankieréve té Ofruestt t& Shérbimeve, t& shumave q& duhet té
paguhen ose qé do té béhen borxh sipas konlratés, ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s Ofruesit té Shérbimeve siguruesve té Ofruesit t& Sherbimeve pér t& kerkuar

pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen ose detyrimin @
Ofruesit té Sherbimeve.

3.3 Pér gelimet e nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj@ Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e vela pér pjesén e kontralés gé tashme éshté realizuar ose per pjesén ge nuk &shte
bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet te plotésojne kriteret e pérshtalshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérves né raste kur transferimi behet né banke apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes sé cilés Ofruesi | Sherbimeve ia beson
realizimin e njé pjese té Kontratés sé tij njé pale teé trete.

4.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti kontraktues, Elementet e
kontratés g& do & nénkontraktohen dhe identiteli | nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontraktues.
Autoriteti kontraktues do ta lajméroje Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢
njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta ngse nuk léshohet autorizimi,

4.3 Autoritetl kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.
Nr.b.prokurimit: VI657-24-185-2-3-6;Nr.brendshem VI657-24-011-236- Mirémbajtja {servisimi} e aparateve te stomatelog)ise

Page 4



4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés per aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 18 vet si dhe {&
agjentéve ose té punésuarve, né 1€ njgjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencs ¢ Ofruesit te
Sherbimeve, agjentéve te tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi | nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tj
sipas kontratés,

4.5 Nese Ofruesi | Sherbimeve, ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé ge e tejkalon
ate te periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Ofruesit t& Shérbimeve, perkitazi me fumizimet ae i jep
nenkontraktuesi, Ofruesi | Shérbimeve duhet qe, ne ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancise, t
transferoj¢ menjeheré te Autoriteti kontraktues, me kérkese dhe shpenzime t8 Autoritetit kontraktues, péritimet e
obligimeve té tilla per kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

Neni § Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Sherbimeve éshté pérgjegjés pér té gjtha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e Republikés se
Kosovés,

5.2 Ofruesi | Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana. tarifa dhe detyrime

té tiera q@ mund té vendosen sipas ligjit ne fuql, shuma e t& cilave mendohet t& keté qené e pérfshiré n& cmimin e
kontratés,

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi | shérbimeve

8.1 Kjo kontraté hyn né fugi né datén e nénshkrimit t& kontratés nga té dy palét ose ne njé date tjetér t& mévanshme
si¢ mund t& ceket né KVK.

6.2 Para fillimit t¢ Sherbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do t& dorezoj Autoritetit Kontraktues par miratim njé Program gé

lregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér te gjitha aktivitetet. Shérbimet do té kryhen né pajtim me
programin ¢ miratuar,

6.3 Ofruesi i Sherbimeve do té filloj shérbimet sa mé shpejt qé ¢shté arsyeshém e mundur pas marjes s¢ urdhrit me
ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi | Shérbimeve do te pérfundoj aktivitetet né dateén e planifikuar té perfundimit, sig éshté e specifikuar né
KVK. Nése Ofruesi i Sherbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimit, ai do té Jete

pergjegjés pér te paguar démet e likuiduara, Né& kete rast, Data e Pérfundimit do té jete data e pérfundimit te té githa
akliviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve eshte i percaktuar ng KVK,

8.8 Perveg nése palét pajtohen qe te behet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do té fillojé jo mé voné se 90 dite pas
njoftimit t& dhénies sé Kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do & ketd t& drejté té mos e ekzekutoje
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér demin q& i eshté shkaktuar. Ofruesit té Shérbimeve
do t'i merret kjo e drejté, perveg nése € ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit {& periudhés 90-ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimit

7.1 Ofruesi i Sherbimeve mund te kérkojé zgjatje té penudhés sé ekzekulimit nése realizimi | kontratés sé tij
vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjiérén nga kéto arsye:

a3) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) forca madhore sig éshté e definuar n& Nenin 8,

7.2 Brenda 15 ditéve me té kuptuar se njé vonesé mund té ndodhe, Ofruesi i Sherbimeve do té njofto] Autoritetin
Kontraktues mbi gellimin e tij g& té béj njé kérkese pér zgjaljen e periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka te drejté dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit té shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktuss,
brenda 30 diteve nga e njejta piké né kohé té sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté né ményré qé té
mund t& shqgyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive té pérmendura né 11.2, Autoriteti Kontraklues me ang {& njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatien e periudhés se ekzekutimit sic mund té arsyetohet, ose n& ményre
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve q& ai nuk ka & drejté ng zgjatje.
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Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderchet se ka bér& shkelje té obligimeve té saj sipas kontrates nese realizimi i obligimeve
t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés & njoftimit mbi
dnénie t& kontrates ose kur kontrata hyn né fugi

82 Termi "forcs madhore" do té& thote veprimet e zotit, goditjet, mbyilljet e objeklit ose grregulimet fjera industriale,
veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité,
rréshqitiet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonje

ngjafje tietér e ngjashme e paparashikuar gé &shte pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund & perbaliohet as me
kujdesin e duhur,

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madnore do té marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t& mé&njanuar
paaftésing e njé pale té tillé q& & pérmbush detyrimet e s3j tani e tutje me nje vonesé minimale.

8.4. Ofruesl i Shérbimeve nuk do té jeté pérgjegjes per démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij ne
realizimin ose déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontrate eshté rezuitat i njé ngjarjeje & forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tietér i déshtimit pér té kryer obligimet e tij éshté rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé ne
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéne té dhena detaje mbi natyrén,
kohezgjatien e mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kené rrethanal. Pérve¢ nése udheézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do té vazhdojé Ui realizojé obligimet e tij sipas konlratés
pérderisa éshté mjaft praktike, dhe té angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér te plotésuar ndonjé
obligim q& ngjarja e forcés madhore té mos e pengoje até gjaté punés. Ofruesi | Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete
t& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta beje kété nga Menaxheri i Projektit,

Neni 9 Ndgrprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraklues mundet g&, pasi Ui japé Ofruesit t& Shérbimeve shtaté dite paratajménm, ta nderprese
kontratén ne ndonjérin nga rastet e méposhime:

(a) Ofruesi | Sherbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati té arsyeshem te paralajmérimit t& dhéne nga
autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e veta
sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohe té shérbimeve,

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative & dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autonizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e 1jj jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré n& marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjere lidhur
me ato ¢céshtje, ose éshté né ndonj@ situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé
né legjistacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi | Sherbimeve eshté denuar pér njé shkelie gé ka té beje me sjelijen profesionale, pérmes nje gjykimi
q# ka fuqiné e res judicala;

(f) Ofruesi | Shérbimeve éshte shpallur fajtor per sjellje te réndé & kege jo profesionale & deshmuar me ¢farédo
mieti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofrues| i Shérbimeve i éshté nénshtruar nje gjykimi & ka forcén e res Jjudicata pér mashtrim, korrupsion,
péerfshirje ne ndonjé organizaté kriminale;

{h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrellin &
Ofruesit t& Shérbimeve, perves nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;
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(i) shfaget ndonjé paaftési etér ligjore qé | pengon realizimit te kontratss:

(i} Ofruesi i Sherbimeve nuk amin té japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garanciné
apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontraten e tanishme nuk éshté né gjendje Ui plotésoje zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do té behet pa paragjykim ndaj 18 drejtave apo mundeésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontrate tieter me nje
palé e treté né emeér t& Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhezojé Ofruesin e Sherbimeve
gé té ndérmarré hapa t& menjshersham pér ta permbyilur ekzekutimin e shérbimeve né ményré t& shpejté dhe te
rregulit dhe pér Ui zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Ne rast té ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt gé & jeté e mundur dhe ne prani t& Ofruesit te
Shérbimeve ose té pérfagésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
sherbimet e kryera. Do té pérgalitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet ti paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave gé i ka borxh Ofruesi i Sherbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérpresjes sé kontratés

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té8 jet® i obliguar té baje pagesa tjera per Ofruesin e Shérbimeve derisa té jens
perfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté té drejté t& marré nga Ofruesi | Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, per te siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén qé duhet ti paguhet Ofruesit té
Sherbimeve para ndérprerjes s& kontratés.

9.6 Neése Autoriteti kontraklues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejte t& marré nga Ofruesi | Shérbimeve
humbjet q& i jan& shkaktuar nén kushtet e kontrates.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta nderprese
kontratén nése Autoriteti kontraklues;

a, nuk arnn t'i paguajé Ofruesit t& Sheérbimeve shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikate t& igshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit té afatit té fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forogs Madhore, Ofruesi i Shérbimeve eshte | paafte té kryej njé pjesé materale (&
Sherbimeve pér njé periudhe prej jo me pak se gjashtédhjete (60) dité.

10.2 Nderprerja do t& béhel pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas konlratés sé& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 Ne rast té nderprerjes se tille, Autoriteti kontraktues do ta paguaje Ofruesin e Sherbimeve pér humbje ose d&m
qé mund t jete shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofruesi | Shérbimeve do teé kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Sherbimeve duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Ofruesi
i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu
ekspozuar denimit per shkelje té kontratés, do ta njoftejé autoritetin kontraktues per kéte duke i paraqitur arsyet e tij
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrt. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t¢ pezullohet pér shkak te ketij
njoftimi,

11.3 Ofruesi | Sheroimeve duhet Ui respektojé dhe té veprojé sipas 1& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republixén e Kosoveés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, 1& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu ti
respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Sherbimeve duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe infermatat e marra lidhur me Kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime & ekzekutimit 1& kontratés, ai nuk do t&
publixoje ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kentraktues.
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11.5 Nése Ofruasi i Sherbimeve éshté konsorcium i dy ose mé tepér personave, t& gjithé personat e tiilé do t& jendé
bashkerisht dhe vazhdimisht té obliguar ti plotesojné kushtet e kontratés. Personi | caktuar nga konsorciumi gé té
veproj né emer & lij pér qellime té kesaj kontrate do te keté autoritetin Gé te lidh konsorciumin, Perberja e grupit nuk
do té ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Auteriteti kontraktues.

11,6 Ofruesi i Sherbimeve do té punésoj personelin ky¢ t& identifikuar né tender e tij pér t& kryer funksionet e
percaktuara né tenderin e tij. Pér me teper, gjaté ekzekutimit, dhe né bazs t& kérkesés me shkrim dhe te arsyetuar,
autoriteti kontraktues mund te kerkojé pér njé zévendesim nese vierdson se njé anétar i stafit éshte | paefektshem
ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do t& miratojé gdo zévendssim & propozuar t&

personelit kryesor, vetem nése kualifikimet e tyre perkatése dhe aftésite jané thelbsisht t& barabarta ose mé ta mira
se ato & identifikuara.

Nenl 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofrojé ofruesit te sherbimeve menjéheré ndonjé informacion dhelose dokumentacion
ne dispozicion t& tij, q& mund t& jene relevante per zbatimin e kontratés. Dokumente té tilla do Ui kthehen Autoritetit
Kontraktues né fund t& periudhés s& zbatimit t& detyrave,

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunoj sa me shumeé qé éshté e mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér 1
siguruar Informacione gé ky i fundit mund ti kerkoj né ményré té arsyeshme pér kryerjen e kontrates.

12.3 Autoriteti Kontraktues do & cakto) "Menaxherin e Projextit', i cekur né KVK, i cili do te jete pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe per raportimin e ¢do holiésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi | Sherbimeve do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore te cekur né KVK
per ¢cdo dite gé Data e Pérfundimit eshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve 18
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumeén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara
nga pagesat pér shkak té Ofruesit t& Shérbimeve. Pagesa e demeve té likuiduara nuk do té ndiko| ne detyrimet
Ofruesit t& Shérbimeve.

13.2 Nése Data e pérfundimit éshté zgjatur pasi qé jane paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do t&

permirésoje ¢do pagesé t& tepért t& démeve t& likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke regulluar certifikatén e
ardhshme t& pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14,1 Ofruesi | Shérbimeve do te, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontrates, fumizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri per ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontrates. Shuma e sigunsé do t& saklésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit
te ploté dhe té duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Sherbimeve.

14.2 Siguria do t& vazhdoj t& jeté valide 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.
14.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV te kontratés.

Neni 15 Sigurimi q& do t& merret nga ofruesi i shérbimeye

15.1 Ofruesi i Sherbimeve do t& marr dhe do té ruaj, dhe do te shkaktoj Nénkontraktorét té marrin dhe ruajne, me
shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve té miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér
mbulim, si¢ do té specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi | Shérbimeve, me kerkess té Autoritetit Kontraktues, do 18 ofroj deéshmi per Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi i tillé eshte marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jane paguar.
Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés

16.1 Pagesat do te behen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet ti behet Ofruesit t& Shérbimeve sipas
kesaj Kontrate do te specifikohen ne KVK,
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16.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesl | Shérbimeve do t& bzhen na llogaring
bankare & dhéné né Pjesen V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Ofruesl | Sherbimeve. | njgjti
formular, & i bashkéngjitet kerkeses per pagese, duhet t& perdoret per ti raportuar ndryshimet né liogaring
bankare,

16.3 Shumat duhet té paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data n& & cilén keérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jete data ne t& cilen
debitohet llogaria e institucionit, Kerkesa pér pagese nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotéschen njé ose mé
shumé nga kerkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund te pezullohet duke e lajméruar Ofruesin e Shérbimeve Qe kérkesa pér pagese
nuk mund t& plotésohet sepse shuma nuk do te paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e duhura
permbajtiesore ose sepse ka déshmi g& shpenzimi mund t& mos jete legjitim. Né rastin e fundit mund te behet njé
inspeklim i menjéhershem pér qéllim (& kontrollimeve tiera. Ofruesi i Sherbimeve do & jape sgarime, modifikime
apo infermata té tiera brenda 15 ditésh pas keérkesés, Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né té cilen éshte
regjistruar kérkesa pér pagess e pérgatitur né ményren e duhur.

16.6 Pasi g té kete kaluar afali i fundit | dhéné ne Nenin 16.3, Ofruesi i Sherbimeve mundet qé, brenda dy musjsh
pas pageses s€ vonuar, & keérkojé interesin pér pageseé & vonuar me norms t& re-zbritie qé zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré té muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtate pike te pergindjes
Interesi pér pagesé té vonuar do t& zbatohet per kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit & pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né te cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

16.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.3 do i japin t& drejte
Ofruesit t¢ Shérbimeve q& ose té mos e realizojé kontratén, ose ta ndérprese ats, me paralajmérim prej 30 ditesh
per Autoritetin kontraklues.

Neni 17

Kontrolli i kualiteti

17.1 Parimi dhe modalitetet & Inspektimit t& Shérbimeve nga Autonteli kontraklues do t& jeng si né KVK. Autoriteti
kontraklues do t& kontrollojé punén e ofruesit te shérbimeve dhe (& njoftoje ate pér cdo defekt qé éshte gjetur.
Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé ne pergjegjesité e ofruesit te sherbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézoje
ofruesit e shérbimeve & kerkojng njé defekt dhe te zbulojneé dhe provojné ¢do shérbim qé Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& ketd nje defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté sine KVK

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve per ¢do Defekt para pérfundimit té kontratés. Periudha
garantuese e defekteve do t& zgjatet per aq kohe sa Defektet t& korrigjohet

18.2 Sa here njoftimi pér njé defekt éshté dhéneg, ofruesi i shérbimeve duhet té permirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé specifikuar n& njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nése ofruesi i sherbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés se specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontrakiues do te vierésojé koslon e korrigjimit te defektit, ofruesi | shérbimeve do t& paguaj
keté shume, dhe do pasoj nje dénim per mungese Ekzekutimi gé llogaritet sig pérshkruhet né nenin 13.1,

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkele kontraten nése nuk amin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrate sig eshté cekur ne
Nenin 9 dhe 10.

19.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontrates, paia e demtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) demet; dhelose
b) ndérprerjen e kontratés,

19.3 Pérveg masave t¢ sipérpérmendura, mund t& Jepen démshpeérblime, Ato mund t& jeng:

a) Deme té pergjithshme; ose
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b} Deme té likuldueshme.

18.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet q# rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do te
Zbatohen duke u zbritur nga shurmat gé duhet ti paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet Ui bijné t& gjitha perpjeke per té zgjidhur né menyre migesore t& gjitha mosmarréveshjet qé mund te
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmerojneé njéra fetrén me shkrim per
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe per ndonje zgjidhje q& ata konsiderojné se 8shté e mundshme. Neése
citado pale e sheh (& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do (& |
pergjigjet kérkeses pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q jepet pér arritien e
késaj zgjidhjeje do té jets 30 dite nga fillimi i procedures. Nése pérpjekja pér te arritur zgjidhje miqésore déshton ose
nése pala deshton té pérgjigiet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené té lira t& vazhdojné né
fazen e ardhshme té procedurés se zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

20.2 Nese procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen te
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t&
precedurés se pajtimit, secila palé do té ket t& drejté té vazhdojé ne fazén e ardhshme 1& procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes,

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurs gjyqésore

21.1 Nése nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi | procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund te Kérkoje:

a)  vendim nga gjyqi; ose

b)  vendim arbitrimi n& pajtim me KVK,

PJESA Illl_E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do té& plotésojné dhelose ndryshojné KPK. Sa heré q# ka njé konflikt, dispozitat kétu do te
mbizotérojné mbi ato té KPK,

(Udhézimet pér plotésimin e KVK Jjané ohéné, sipas nevojés, né shénimet Kkursive té pérmendura pér
nenet pérkatése t& KPK, Fshini ato Jjo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té | Amandamentimet/Modifikimi I Nenit pérkatés ne KPK
Kontratés
Pérshkrimi i | Nr. Nenit
_nenit .
Ligii i 2.1 Ligiet e Kosovés gé jané né fugi do té zbatohen pér t& gjitha
" géshtiet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés,
zbatueshéem S R § A
dhe gjuha Juridiksioni do t& jeté Gjykatés themelore né Prishtine-
Departamenti pér Céshtje ekonomike
2.2 Gjuha e pérdorur do té jete Gjuha Shgipe
Fillimi dhe 6.1 Qé nga dita e nénshkrimit, 29.04.2024 deri me 28.04.2024
Pérfundimi i
shérbimeve
" 6.4 Menaxher i kontratés éshté Adnan Neziri
Pranimet
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6.5 ’Vendi Fkryerjes sé sherbimeve éshte Komuna e Vitise
Emet o | 131 Norma e démeve 1& lkuiduara @shia [shéno pérgindjen e |
likuiduara Cmimit te Kontratés] né dite.
Shuma maksimale e démeve & likuiduara Peér téré kontratén
éshté [shéno Pérgindien e Cmimit té Kontratés] t& ¢mimit final
té kontratés,
Siguria § 14.1 Shume e Sigurisé s Ekzekutimit &shta
ekzekutimit
Sigurimi g& do 15.1 Rreziget dhe mbulimi Nga sigurimi do t& jens:
& merret nga a) Automjeti motorik i Palés s& Treté fshano shuménj
ofruesi i b) Pérgjegjésia e Palés s Trets [shéno shuménj
shérbimeve c) Pérgjegjésia ndaj punédhénésit dhe kompensimi |
punétoréve [shéno sfiumén]
- d) Pérgjegjésia profesionale fshéno shumén] ——
: 16.1
Parujz‘wet ° Pagesat do t& bshen pas pranimit t& shérbimeve nga ana e
pérgjithshme menaxherit.
1€ pagesés Pagesat duhet te behen konfrom Ligjit per financa publike,
?ontrolli i 17.1 Sherbimet duhte te jene konform pershkrimit ne paramase, OE
Sy eshle pergjegjes per kualitetin e sherbimit.
kualitetit Porosia e sherbimit duhet te karkohet 24 oré, para fillimit te
| aklivitetit. Komunikimi te behet me shkrim permes e-emalit
Zgjidhja & 21.1 [Shéno ose]
mosmarréves a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& findin
hjes me gjaté ekzekutimit sé kesaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té
procedure zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do ta dorézohet Gjykatés
giyqésore

themelore né Prishtiné-Departamenti Pér Céshtje ekonomike
né pajtim me ligjin n& Kosové. ose

b) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin
gjate ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk eshts e mundur t¢
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VENDIM
Pér

I Emérimin e Menaxherit té Kontratés

. Adnan Neziri caktohrt Menaxher i Kontrates-Titulli Mirémbajtja (servisimi) i aparateve t& stomatologjise,
Nr.Pro.657-24-1 866-2-3-6,V1657-24-011-236.

1. Mbikéqyrés i drejipérdrejté i Menaxherit to Kontratés-Merrushe Ahmeti-Drejtoresh pér Shéndetési dhe
Mirégenje Socialedhe Menaxheri i kontratés  dhe obligohen qé & bé&jne administrimin dhe menaxhimin e
implementimit t& kontratés n& pajtim me Nenj 70 t& Rregullave pér Prokurimin Publik Nr.001/2022, si dhe
Manualet pér Pérdorim te Modulit pér Menaxhimin t& Kontrates,

Pérgjegjésité dhe funksionet e Menaxherit té Kontratés, jans qé t& ;

a) Né pajtim me nenin 70.10 t& Rreguliave per Prokurimin Publik, pas pranimit t& Njoftimit p&r emérim si
menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet te kyget né Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet
t& filloi me fazat e menaxhimit t& Kontratés népérmjet funksioneve PEr menaxhim té kontratés. Si fazé e

funksionin "Fillimi / mobilizimi i kontratés;

b) Menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t& specifikuara né& Kontrats:

¢) Sigurojé q& Operatori Ekonomik p&rmbushé té gjitha obligimet e perfomances apo dérgesés né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

d) Sigurojé q& Operatori Ekonomik dorézon tére dokumentacionin e kérkuar ng pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés:

e) Sigurojé qé Komuna i peérmbushe gjitha pagesat dne obligimet tjera ne pérputhje me termat dhe kushtet e
kontratés;

f)  Sigurojé se ka kontroil adekuate té kostove, cilésisé dhe kohés;

g) Sigurojé qé té gjitha obligimet jane kompletuar para mbylljes s& dosjes sg Kontratés;



h) Sigurojé q& te giitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés ts mbahen dhe arkivohen na modulin pér
menaxhim té kontratés na sistem & prokurimit eleklronik;

i) BEjvlerésimin e performances se Operatorit ekonomik né sistem té prokurimit elektronik pas pérfundimit te
kontratés

) Nxjerré variacione apo urdhra pé&r ndryshim nése kérkohet, ng pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés
dhe legjislacionin PEr natyrén e aktivitetit :

k) Sigurojé detaje té plota t& njé ndryshimi te kérkuar té kontratés Departamentit ts Prokurimit dhe ta merr
miratimin;

) Te menaxhojé dorézimin e procedurave & pranimit:

m) Jep detaje t& plota p&r ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontrates Departamentit t& Prokurimit;

n) Dorézoj raporte mbi progresin ose kompletimin e njé kontrats, si¢ kérkohet nga Departamenti i Prokurimit
0se nga Zyrtari Kryesor administrativ,

3. Me hyrjen n& fuqi té kétij vendimi anulohet vendimi dt 30.11.2023 me numer t& protokolit 02-370/01-1418.

Kopje: Menaxheri i Kontratés;
Drejtorise s# Prokurimit;
Drejtorit t& Njesisé Karkuese




